ATA DA VIGÉSIMA.:.,Q
LEGISLATIVA ORDnqARIA DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA, EM 05-9-2017
Aos cinco dias do mês de setembro do ano

Otávio Rocha do Palácio 'Aloísio Filho, a Câmara Municipal de Porto Alegre. As dezassete
horas; ó Presidente declarou abertos os trabalhos da presente Sessão, a qual teve como mestre
de cerimónia José IÍuís Espíndola Lopes, destinada a assinalar o transcurso da Semana da
Pátria, nos termos do Requerimento n' 160/17 (Processo n' 2298/17), de autoria da Mesa
Diretora. A seguir, foi anunciada à composição da Mesa e foi executado-o Hino Nacional. Em
continuidade, João Carlos,Nedel pronunciou-se acerca da presente solenidade, representando
a Mesa Diretora.:Ainda, Marco Dangui Pinheiro, Presidente da Liga da Defesa Nacional do
Rio Grande do Sul, pronunciou-se acerca da presente solenidade. Em prç)ssegulmento, foi
executado o Hino Rio-Grandense e foram encerrados os trabalhos àg dezessete horas e

quarenta e seis minutos. Os trabalhos foram presididos por Cassio Trogildo. Do que foi
lavrada a presente' Ata, que, após distribuída e aprovada, será assinada pelo I' ,Secretário e
pelo Presidente.

@
I'SECRETARIO

DBF-FPW